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Ansøgning	  om	  underskudsgaranti	  til	  musicalen	  ”Skammerens	  Datter	  2”	  opsat	  af	  
Teatergruppen	  KLIMA	  
	  
KLIMAS	  største	  og	  mest	  ambitiøse	  satsning	  til	  dato	  var	  ”Skammerens	  Datter”	  af	  Høg,	  Aagaard	  
og	  Svanekier	  efter	  roman	  af	  Lene	  Kaaberbøl,	  som	  foreningen	  opførte	  med	  stor	  succes	  i	  
efteråret	  2017	  på	  Baltoppen	  LIVE.	  Helt	  ekstraordinært	  og	  som	  opfølgning	  på	  succesen,	  har	  
KLIMA	  valgt	  at	  opføre	  ”Skammerens	  Datter	  2	  –	  Det	  endelige	  opgør”	  allerede	  i	  2018.	  	  	  	  
	  
Teatergruppen	  KLIMA	  har	  i	  en	  årrække	  sat	  store	  musicaler	  op	  på	  Baltoppen	  LIVE	  til	  stor	  
glæde	  for	  foreningen	  og	  det	  store	  antal	  borgere,	  der	  køber	  billet	  til	  forestillingen.	  Det	  er	  
kutyme	  at	  de	  store	  musicaler	  opsættes	  hvert	  2.	  år,	  da	  der	  bruges	  mange	  kræfter	  i	  foreningen	  
til	  alle	  forberedelserne	  og	  til	  at	  sikre	  økonomi.	  Men	  da	  efterårets	  succes	  var	  så	  stor	  og	  fordi	  
det	  ikke	  giver	  mening	  at	  vente	  for	  længe	  med	  at	  vise	  en	  opfølger,	  blev	  KLIMA,	  støttet	  af	  Høg,	  
Aagaard	  og	  Svanekier	  og	  Lene	  Kaaberbøl,	  i	  samråd	  enige	  om	  at	  præsentere	  Ballerups	  borgere	  
for	  ”Skammerens	  Datter	  2	  –	  Det	  endelige	  opgør”	  allerede	  til	  efteråret.	  	  
	  	  
Bag	  musicalen	  står	  hele	  foreningen	  under	  ledelse	  af	  Maria	  Schrøder.	  På	  scenen	  vil	  der	  være	  65	  
medlemmer	  i	  alderen	  10-‐60	  år,	  det	  kæmpemæssige	  søuhyre	  udlånt	  af	  Østre	  Gasværk	  Teater	  
og	  middelalderorkestret	  GNY.	  	  Samarbejdet	  med	  GNY	  blev	  indledt	  i	  2017	  og	  var	  væsentligt,	  
fordi	  vi	  ved	  tidligere	  musicalopsætninger	  har	  benyttet	  os	  af	  indspillet	  musik.	  GNYs	  deltagelse	  i	  
forestillingerne	  sidste	  år,	  oplevede	  vi,	  løftede	  forestillingens	  kvalitet	  væsentligt	  og	  skabte	  det	  
bedst	  mulige	  forestillingsunivers	  for	  vores	  publikummer.	  	  
I	  år	  har	  vi	  herudover	  også	  valgt	  at	  hyre	  en	  professionel	  scenograf,	  der	  vil	  hjælpe	  os	  med	  at	  
skabe	  vores	  nye	  Skammer-‐univers.	  
	  
Vi	  planlægger	  8	  offentlige	  forestillinger	  og	  8	  forestillinger	  i	  dagtimerne	  i	  hverdage,	  der	  
reserveres	  til	  kommunens	  skoler.	  Skoleforestillingerne	  sælges	  billigere,	  svarende	  til	  25	  kr.	  pr.	  
elev.	  	  Ved	  skoleforestillingerne	  forventer	  vi	  400	  elever	  pr.	  forestilling.	  Til	  de	  offentlige	  
forestillinger	  forventer	  vi	  300	  publikum	  pr.	  forestilling.	  Samlet	  set	  forventer	  vi,	  at	  
forestillingen	  bliver	  besøgt	  af	  ca.	  6000	  publikummer	  –	  hvoraf	  størstedelen	  selvfølgelig	  vil	  
være	  borgere	  i	  Ballerup	  Kommune.	  	  
	  



I	  2017	  etableredes	  et	  større	  samarbejde	  mellem	  Teatergruppen	  KLIMA,	  Center	  for	  Skoler,	  
Institutioner	  og	  Kultur,	  Skoletjenesten	  Pederstrup	  og	  Ballerup	  Bibliotek.	  Omdrejningspunktet	  
for	  samarbejdet	  var	  Skammerfestivalen,	  der	  var	  målrettet	  4.-‐6.	  klasser	  i	  hele	  kommunen.	  Der	  
var	  en	  bred	  vifte	  af	  tilbud	  til	  skolerne	  –	  bl.a.	  forestilling	  for	  samtlige	  elever,	  forfatterforedrag,	  
skolekoncerter,	  booktrailerkonkurrence,	  mysteriespil	  i	  samarbejde	  med	  Skoletjenesten	  
Pederstrup.	  	  
	  
Dette	  samarbejder	  ønsker	  vi	  at	  fortsætte.	  På	  tegnebrættet	  er	  et	  samarbejde	  med	  
Skoletjenesten	  Pederstrup,	  Ballerup	  Museum	  og	  Kulturtjenesten.	  Vi	  planlægger	  bl.a.	  	  
undervisningsforløb	  for	  mellemtrinnet,	  skolebesøg	  hvor	  skuespillere	  fra	  KLIMA	  kommer	  ud	  
på	  alle	  kommunens	  skoler	  med	  fortælleteater	  og	  til	  en	  snak	  om	  Lene	  Kaaberbøls	  
Skammerserien	  –	  og	  som	  sidste	  år	  en	  række	  skoleforestillinger	  reserveret	  til	  kommunens	  
skoler	  med	  henblik	  på,	  at	  samtlige	  4.-‐6.	  klasser	  kommer	  i	  teatret	  og	  ser	  afslutningen	  på	  
historien	  om	  Skammerens	  Datter.	  
	  
Som	  ved	  tidligere	  musical-‐satsninger	  i	  KLIMA,	  så	  oparbejder	  vi	  en	  opsparing	  til	  vores	  dyre	  
opsætninger.	  Det	  gør	  vi	  bl.a.	  ved	  at	  lave	  støttekoncerter,	  forskellige	  optrædener	  ved	  private	  og	  
offentlige	  arrangementer,	  deltagelse	  ved	  Kræmmerfestivalen	  m.v.,	  men	  vi	  har	  stadig	  brug	  for	  
Kultur-‐	  og	  Fritidsudvalget	  støtte,	  da	  opsparingen	  og	  forventede	  entréindtægter	  ikke	  kan	  
dække	  de	  udgifter,	  vi	  har	  med	  opsætning	  af	  de	  store,	  ambitiøse	  musicals.	  	  
	  
I	  2017	  bevilgede	  Kultur-‐	  og	  Fritidsudvalget	  5.000	  kr.	  pr.	  forestilling	  og	  i	  alt	  80.000	  kr.	  i	  
underskudsgaranti.	  I	  2015	  bevilgede	  Kultur-‐	  og	  Fritidsudvalget	  70.000	  kr.	  til	  Cyrano	  (ni	  
forestillinger	  og	  i	  alt	  7.800	  kr.	  pr	  forestilling).	  I	  forbindelse	  med	  Skammenens	  Datter	  2	  tillader	  
vi	  os	  hermed	  at	  ansøge	  Kultur-‐	  og	  Fritidsudvalget	  om	  en	  underskudsgaranti	  på	  4500	  kr.	  per	  
forestilling.	  I	  alt	  72.000	  kr.	  
	  
Vi	  anerkender,	  det	  er	  en	  stor	  sum	  penge,	  men	  håber	  også	  at	  Kultur-‐	  og	  Fritidsudvalget	  kan	  se	  
en	  fordel	  i	  at	  støtte	  opførslen	  af	  de	  16	  forestillinger,	  som	  samtidig	  indbefatter	  KLIMAs	  
deltagelse	  i	  forskellige	  læringsaktiviteter	  som	  bl.a.	  besøg	  på	  alle	  skoler	  med	  fortælleteater	  og	  
et	  undervisningsforløb	  i	  samarbejde	  med	  Skoletjenesten	  Pederstrup.	  	  
	  
Med	  håb	  om	  imødekommelse	  af	  vores	  ønske	  og	  støtte	  til	  ”Skammerens	  Datter	  2”	  –	  
afslutningen	  på	  KLIMAs	  hidtil	  største	  satsning.	  
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Bilag:	  
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